p̄ius q̄ ad corpus cristi accedat in quo cor  
de etiam ponit eum quando de ipso iugiter co-  
gitat. quia monumentum dicitur quasi mo-  
nens mentem. Sumptus igitur eucharis-  
tām videat vt cor suum sit quasi monumen-  
tum nouum in quo locetur et quasi cōs̄ in q̄  
delectetur. ne in monumēto suo altus positus  
sit. vel circa hoc quicq̄ inutile extreuerit. qd̄  
erit si bene p̄ penitenciam mundatum fuerit et  
innouatum: alioquin non poterit in eo dig-  
nē sepelire cr̄stum. Per monumentum aut la-  
pideum ī petra excisum designatur cordis sta-  
bilias quia debet ī bono apposito esse firmū.  
et h̄di soliditas ī qua apud ecclesiam sepul-  
tus est cr̄stus hoc est fides cr̄sti. sup̄a quā  
petram edificata ē ecclesia. Sed pro custodia  
om̄ predictorum debet adhiberi longamim-  
tas p̄seuerancie. vt mens corporis cr̄sti recipi-  
ens in predictis cōdicionib⁹ int̄cedat finali-  
ter pleuerare. et hoc designat p̄ laxū ostio  
monumenti aduolutum. Ille etiā sepulto xp̄o  
ī corde suo aduoluit p̄ clausula lapide mag-  
num ad ostium qui se claudit ne possit ingre-  
di p̄cēm: et p̄mit diligēt custodiāt ne eū p̄dat. ne p̄ si-  
die fit igrēs. Vñ et hylari⁹ et q̄ mil p̄t eū o-  
porteat ī pectora nā p̄trare. lapis ostio aduo-  
luīt vt nichil absq; eo iferat. Voluit āt xp̄s ī  
monumēto iusti sez ioseph⁹ sepeli ad osidēb⁹ q̄s  
nō reçesit n̄ ī corde iusti et q̄ nō apli⁹ p̄cō-  
rum consorciō volebat q̄ amplius p̄ ipis nō  
moriturus erat. **Vnde** Ambroſius. **Mysti-**  
**cē** ī iusti xp̄i corp⁹ sepelit tak ei xp̄i sepulta  
q̄ fraude uictate q; nō hēat. **Just⁹** ī corp⁹ xp̄i  
opit sindone v̄sti et tu dñm corp⁹ gla sua vt et  
ip̄e his iust⁹. Bene āt ī monumēto adiē iusti vt  
iusticie h̄itaōe reçelat. **Nec** Amb⁹. de monu-  
mēto dñm fec̄ q̄ dom⁹ seu spelūca fuit rotunda  
de subiacēte rupe excisa ēat ei lapis seu cupis  
grādis ī cōto ī cui latere erat monumētu exci-  
ſū seu spelunca bñs octo p̄des lōgitudis et to-  
tide latitudis. et tante altitudinis vt hō itro  
cōsistēt et in eius pavimento rectus st̄as vīz  
possit manu extēta adūmē attīn gere introitū  
patulum hñs ab oriente cui lapis ille magn⁹  
aduolutus atq; appositus erat pro ostio. In  
cuius monumenti p̄te aquilonari sepulcrum  
domini hoc ē locus dominici corporis de cadem  
petra excisus ē septē p̄des et medium habēs  
longitudinis et a ce tero pavimento alic⁹ emi-  
nens tres palmos et medium habēs altitudi-  
nis ciundē q; ep̄istēs latitudis c̄ ē alitudis

Qui videlicet locus non est super sed a latere me  
ridiano per totum est patulus unde inferatur  
corpus: ut et quasi saethophagus super po-  
situs fundamēto et inclinatus super latus. aptu-  
ram hīs a latere et non superius. Colos autē eius  
dem motumēti ac loculi tubicūdo et albo di-  
citur et p̄mitus. Monumentū ergo erat ad  
modū domuncule factum. intra quod erat sepul-  
chrū crīsti postū. Sic enim sepulchra iudeorum  
antiquis et maxime magnatū p̄sonarum so-  
lebat fieri. ut eorum filii possent etiam ibi sepe  
liri. Propter hoc dicitur frequenter de regib⁹  
iuda. sepultus ē in sepulchro dauid et ceterā.  
Est autē ibi in eō loco ob reuerēiam dīci se  
pulchri artificio ope forma rotunda uno tñ  
foramine superius apto dīcē resurrectionis ec-  
clesia maria constructa. cōtinēs monte calua-  
rie ac locū sepulchri et multa loca sacra. i. qua  
sepulchru dīm est infra quandam cellam rotu-  
dam pulchris lapidib⁹ constructā. Nec siq-  
dem ecclesia dīci se pulchri ē patriarchalis et  
habebat canonicos regulares et p̄orem se dīm  
habitum et regulam sancti augustini viētes  
ēbus loco abbatis patriarcha perat cui soli o-  
bediētiam p̄mittebat. Hec ecclesia inter sancta  
et venerabilia loca nō inmerito obtinet p̄cū  
patum. in cuius loco tā magna et mīta p̄ do-  
minum sūt facta et ostensa. Et dies etat pasce-  
ues id est p̄ actiōis sc̄; sexta feria in qua p̄pa-  
tabant illa q̄ in sabbato comedē debebant.  
et sabbati illucescebat q̄ vespere ad sabbati  
p̄tēns instabat. a qua solempnitas sabbati  
incipiebat. Vbi sciendum. q̄ sicut hō sexta  
feria creatus ē et peccauit sic crīstus sexta fe-  
ria p̄ homine mortuus ē et satisfecit. Vnde et  
dixit. consummatū est opus sc̄; recreatiois hanc  
eadem die cōsummatum fuit opus creatōis  
et sicut sabbato requeuit ab omni ope suo. sic  
sabbato queuit in sepulchro in signū q̄ in hac  
sexta etate p̄ eo opari et pati debemus. ut in  
septima cū ipso quiescamus. donec in octaua  
veniente gloria resurrectionis cum ipso simul  
gaudio p̄triamur. Vnde beda Paralceue gre-  
ce lacine p̄paracio interpretatur q̄ nomine iū dei  
quā niter grecos cōversabatur sexta sabbati  
que nunc a nobis sexta feria vocat appella-  
bant. eo q̄ in illo ab ope sua requeuit deus.  
Vnde et hanc sabbatum id ē req̄em v̄ri pre-  
cepit. recte dñs eadē die sexta crucifixus hu-  
mane corporis ipseuit aēcha nū. sabbato  
autē in sepulchro requescent resurrectiois que  
octaua die ventura erat expectabat euentum.  
Vnde nostrē simul deuocōis ac bētē retribuō  
mis prelucet exemplū. quos in hac quidē sex-  
ta mundi etate pro dño pati et velut mundo  
crucifigī nō est. in septima vero etate id est

cūm leti quis debitum soluit corpa quidē in  
tumulis aīs aut secreta in p̄ace cum domino  
manere et post bona oportet opa q̄escere: do-  
nec o tāua tandem venientē etate etiā corpora ip-  
sa resurrectione glorificata cū animab⁹ simul  
incorruptionē eterne hereditatis accipiant.  
Vnde pulchre septima dies in genēi vespēta  
habuisse nō legitur q̄ requies aiatur que in  
illo seculo nū ē non cōsumenda morte sed  
pleiori gaudio futurē resurrectiois ad au-  
genda. Hec beda Vbi etiam nota q̄ in te-  
tā mīstetia que hodie ecclia facit hoc vñ ē  
q̄ hodie pro omnib⁹ orat. Cuius ratiō ē. q̄a  
crīstus fuit hodie valde pius in parcendo qn̄  
dixit: pater dimitte illis q̄ nesciūt qd faciūt  
fuit valde liberalis in largiendo. q̄ ad modicā  
petitionem dedit latrom regnum celorum: fuit  
valde largus in redimēto. q̄ non guttam h̄  
totum sanguinem p̄ nra redēptionē dedit:  
Vnde in psalmo. q̄ apud dñm mia et copiosa  
apud eum redēpcō. Ideo ecclia ad similitudi-  
nem crīsti est hodie multū libealit in orāto  
et multū pia in pācēdo. Nodice etiā fideles  
ecclias omnes et altaria visitare consueverūt.  
cuius trīplex est ratiō. Prīma est q̄ illa vī-  
tatio representat visitationem apostolotū et  
sanctū mulierū. que cōbro visitabat sepul-  
chrum. Sedā est q̄ crīstus hodie om̄s scōs  
q̄ fuerunt a principio mūdi v̄lq; nūc preser-  
cialiter visitauit. dum ad līmbū descendit.  
Tercia ratiō est q̄ sancti hodie debent valde  
liberales esse fuerūt em̄ hodie de carcere libera-  
ti. et in celeste regnum sublimati. Si q̄s em̄  
de carcerē liberaretur et in imperiū sublimaretur  
illam diem v̄lq; multū diligenter et in illa die  
multū libealitā esset. Mērito igitur hodie fi-  
deles sanctos visitant. ut ab ipsis de carcere  
liberales et in imperiū sublimati beneficia va-  
leant optineat. Mulieres autē que erāt crīsto  
deuote funis subleante quōmō et in quo loco  
corpus dñm poneretur diligenter curauerūt re-  
spicere et notare ut ei postea tpe congruo mu-  
nus sue deuocōis possent offerte et officiū fu-  
neri im pēdere ac corpus eius inungere. Per  
hoc significat q̄ aīe deuote debent mīstetū  
passiois crīsti sollicitē cōsiderare. et ēā pro p̄esse  
mirari. Vnde beda Sed et hactenus sc̄ē mu-  
lietas die pasceues id est p̄actiōis idē faciunt  
cum anime humiles et q̄ maiores sibi cōscie  
fragilitatis eo maiori saluatoris amore feruen-  
tes passionis eius vestigij in hoc seculo quo  
requeuit p̄anda futura diligēt obsequunt  
et si forte valeant imitari pia curiositate q̄  
ordine sit eadē passio cōpleta p̄pendunt. Qua-  
lecta audita recordata. mor ad paranda opa  
virtutum q̄bus crīstus delectet se conuerit.

ut finita presontis vite pascue in requie beata expectent tpe resurrectionis occurere xp̄o  
cum aro matibus spiritualium actionum **Hec**  
**Seda Ioseph** aut et nychodemus inclinan  
tes dne et adorantes sepulcrum recesserunt  
maria vero et alij qui arcus amabant rema  
serunt sedentes cōtra sepulchrum et lamēta  
tes dominū et exstantes eius promissum  
In quo ostēdiūr eārum constātia et feruor  
dilectionis erga dñm quia recēdētibus dis  
cipulis ac alijs notis ad huc remanebāt cir  
ca sepulcrum **Vnde Iheronimus** Ceteris re  
linquentibus dominū mulieres in officio p  
seuerant expectantes qd̄ promiserat ihesus  
et ideo meruerunt primo viderē resurgetem  
quia pseuerauerūt vsq; in finem **Vnde et Ra**  
**banus Alijs notis ihesu ad sua redēuntibus**  
sole mulieres que ardēcius amabāt obsequi  
am funeris inspiciebant expectantes qd̄ pro  
mis̄erat et ideo post resurrectionē primo xp̄m  
vidētē bētē mulieres que ministrauerūt viue  
ti asciterunt morienti obsecute sūt sepulto  
et sic gauise sunt resurgentē **Vnde et Cris**  
**Dividisti mulierum fortitudinem** vidisti dilec  
tionem vidisti magnamitatem que vsq; ad  
mortem fuit **Imitemur has mulieres nos**  
**viri neq; derelinquamus in temptaciōbus**  
**ihesum Hec Crisostomus** Per deuotēz cōpe  
harum mulierum ostenditur quia deuote p  
lone mundo mortue debent cum cristo p cōpas  
hionem se peliti ut mereātur resurrectionis pt  
cipes fieri **Laua ergo et tu lacrimis corpus**  
eius sacratissimo sanguine aspersum et vn  
ge ipsum vngentis sancte orationis et porta  
brachijs caritatue et humilis opacioris et se  
peli cum aro matibus bne conuersacōis ac bo  
mis doctrinis et exemplis cū multis gemītib⁹  
ac plantib⁹ et lamentis et cooperi sub a  
moris et deuocōis paucimētō cōsciente tue in  
fundone et castitate mentis ac sudario et labo  
re penitēcie et se debis ibi iuxta eū ad monu  
mentum donec vides ipm a mortuis resurgetem  
**Queso ne mortuū pro te dilectū reicias**  
sed totis desiderijs in sepulchro cordis recipi  
as stigmas candidissimis cogitationū et pu  
tissimis afflictionum līmtheamīmō roreas spe  
ciofissimas amoro fīssimas ei plegas donec  
te ducat in resurrectionis sue leticiam mīlibi  
libus dōtib⁹ decoratam et in ascensionis sue  
excellētiam sup omnes celi ordines eleuata  
**Ct nota q̄ licet i hac sepultura cristus nichil**  
passus fuerit q̄ mortuus tamen hoc factum  
in se miserabile fuit et lamentabile ppter ra  
ciones et causas supia circa depositionem dñ  
de cruce tactas **Ef isto articulo sepulture tra**  
hundū plura dōumenta **P̄imum ē secundū**

**Theophilū q̄ nos simus imitatores ioseph**  
in hoc q̄ quando corpus cristi susceptū fuit  
a nobis et inuolutum tunc debemus ipm po  
nere in monumento nouo exciso in petia id est  
in mēte nostra dei ymaginē infignita renoua  
ta et firmata in cristo q̄ est petia vt dicatur il  
lud cantici tenui eum nec dimittam **Secundū**  
est q̄ haut dñs passus mortuus et sepultus  
lamentatus fuit sic et nos lamentari eū de  
bemus per cōpassionem et veram cōpunctionē  
**Tercium ē q̄ haut cristus sepultus custodi**  
tus fuit sic et nos eum in mente nīa sepultū  
firmiter custodire debemus ne latrūculi id ē  
demones sepulchrū cordis nostri subintrēt  
et futentur nobis ihesum **Quartum ē q̄**  
nos qui spiritualiter mortui sumus peccatis  
consepeliamur etiam cū cristo ita vt abscond  
bamur et quiescamus a peccatis sic q̄ retus  
homo in nobis amplius non resurget **Vnde**  
**Apostolus** Consepulti inquit sumus cū cris  
to pē baptis̄um in mortem **Vbi Glosa**  
Cristus i psona vtris hominis habet at mē  
bra confixa in cruce ne ad priores actus mo  
uerentur a quibus etiam mortuus et sepul  
tus quievit humanis subtactus aspectibus  
per hoc exigens a nobis vt hienbā nostra cō  
tinēcie et iustiae clavis confixa habeamus  
ne ad priora mala redeamus a quibus etiam  
ita pfecte quiescam vt nec eorum viho nec  
memoria habeatur Et sic vtrū homine in no  
bis crucifixio inctuo et sepulto ad h̄ resurget  
es in nouitāte vite ambulemus **Hec i glosa**  
Ad cōformandū se huic articulo ymaginetur  
bō quasi cor suū sit cristi sepulchrū et inibi ip  
sum venerabiliter recondat et recōditū lamenta  
biliter defleat et diligenter custodiat ne ip  
sum amittat **Consepeliat seipm in eodē sepul**  
chro cum ihesu et rūminet sensum documen  
torum vel alias sicut deus ministrabit **Hu**  
quā in monumento sepeliri lamentari et custo  
diri v̄l̄st̄i da michi te in corde meo spiritu  
aliter sepelire lamentari et diligenter custo  
dire vt et ego tibi consepultus trā me re  
ad resurrectionis gloriam p̄euenire et qui  
positus in sepulcro a vilu hominum es se gre  
gatus in pace dormiens absconde interū  
me seruum tuum in abscondito faciri tue a  
conturbacione hominum vt mundo mo  
tus tibi viuens in te dormiam et in sua  
vāter requiescam **Hic nunc videendum**  
est qualiter debemus cum cristo sepeliri  
**Sepulchrum autem istud in quo deb**  
mus sepeliri est ipsa religio in qua ipse reli  
gius spiritualiter debet mundo mori et se  
peliri **Assimilari autem debet religio**  
sus mortuo et sepulto quantum ad pluta

119

Primo quantum ad censum tertium quia sicut  
in mortuis et sepulchris nichil pretium habet. sic et  
religiosus nichil pretium habere habet omnia in co-  
diuidere debet. Secundo quantum ad sensum carnis  
et mortis. qui sicut mortuus pertinet sensu.  
nec sensibilibus gaudet. sic et religiosus debet  
esse in mortuis quantum ad delectationes que ad  
sensum carnis pertinent et sicut mortuus non est  
tamen non contradicit. sic et religiosus prelatorum  
se regenti non debet contradicere sed in omnibus  
obedire. Tertio quantum ad dominium. quia  
sicut mortuus clauditur in sepulchro. sic et  
religiosus debet esse clausus in claustro et sicut  
mortuus de monumento non exire nisi ad ius-  
titionem dei scilicet die iudicij sic nec religiosus de-  
bet exire claustrum sine iussione patrum. et sicut  
mortuus non murmurat quod transfertur de monu-  
mento in monumentum sic nec religiosus debet  
mutare quando transferre de monasterio  
ad monasterium. Quarto debet assimilari mag-  
ime morti christi: in morte enim christi anima fuit a  
carne sugata. tamen anima et caro fuerunt divisi-  
onate ut in carne. ut scilicet carni non consenserat in a-  
liquo carnali amore. anima tamen et caro deo debet esse  
esse unita. anima per amorem caro per incorrup-  
tionem. ut possit dicere cum propheta. Coe meum  
et caro mea exultauerunt in deo viuu. Sepul-  
chram christi olim filii iacob prefigurauerunt qui  
fratre suum ioseph in cisternam miserunt. Hac  
etiam ionas prefigurauit. quem pietum de nau-  
i in macte cetus devorauit. Jonas fuit per tres  
dies et noctes in ceto ita christus fuit usque ad  
triduum in monumento. Nunc recognita qualiter  
dominus tuus septem horas predictis pro te passus  
fuit. et auscultat eum quasi te monet et dice-  
ret. Cum primo nocte surrexeris. ob reue-  
reciam illius amoris quo me vincitum tradi-  
bi in manus malorum. et quo factus sum ob  
bediens usque ad mortem. disponas in cor de-  
 tuo obedire velle ad omnia que tibi intungun-  
tur. Circa primam ob reverenciam humili-  
tatis quam coram iudice velut agnus  
mansuetus steti. subicias te omni creature  
propter me. et ad quaeque vilia opera para-  
tus. Ad tertiam ob a norem quo ego con-  
temptus computus et obprobrio sacratus  
fui tripsum contempnas et vilipendas et ob  
probria sustineas. Ad sextam crucifixas tibi  
mundum te quod mundo cogitans qualiter  
ego omnium creator pro amore tuo crucifex  
us sum. et ideo omnia delectabilia mundi haben-  
tib; quasi crucifix amara. Ad nonam mortis  
mundo et omni creature scilicet ut amara mors in tam  
tum cordi tuo dulcescat ut omnis creatura desipi-  
at. Et in vesperam qua de cruce deponitur suum re-

colas in gaudio quod littere post mortem et omnes la-  
bores tuos felici requie pausabis in finu meo.  
**A**d complectorum memor his unionis illius qua  
spiritus unde mecum effectus meipso in summa exper-  
ientia profueris que unio hic in via incipit per  
voluntatis mee et tue concordiam in omnibus tam  
aduersis quam prosperis et in futuro complebit per  
eternam gloriam in celis. Appinquatur autem nocte  
dicat iohannes domini per eis expediat recedere quia  
non est convenienter ibi mortuus vel de nocte ad ci-  
uitatem redire. **T**unc domina puer potest surgit  
et ad monumetum genuflectit et ipsu amplex-  
atur ac benedicit. **N**on cruciata gemitis fati-  
gata dolibus afflita plorabit nequit stare  
pedibus. Tamen sicut poterat mulieribus sanctis  
adulta auctis plorabitibus simul cum ea cepit rece-  
dere. **C**um autem venierat ad crucem ibi ipsa genu-  
flexit et crucem adoravit. Similiter et omnes fe-  
cerunt. Cogitare namque potes quod ipsa fuit pri-  
ma que crucem adoravit sicut et prima que filium  
natum adoravit. Nec autem secunda crucis post passio-  
nem et resurrectionem domini per iudeos cum cruci-  
bus latronum sub morte calvarie profunde sub-  
teria abscondita fuit ubi ducentis annis et am-  
plius usque ad tempora ostentum et helene latuit  
sed helena in lapide proposita regimenter passibus  
fodierat ipsas tres cruces iumentis quoque subla-  
tis crucem domini ab aliis signo esu recti omnis mor-  
tui probauit et disceruit. Ipse autem locus in quo  
crux inuenta est distat a loco calvarie decem  
pedibus versus orientem descendendo ubi in ecclesia  
que continet mortem calvarie est crypta profunda  
in seculo paucimmo per gradibus vel circa et sicut ibi  
quatuor colubrie. que dicitur morte domini fles-  
uisse. Deinde recessit versus civitatem et per viam  
sepe dominum se vertebat retro aspicentes per con-  
passionem. Intantibus autem illis civitatem multi  
videntes dominam mortem pietate super illius dolorem  
ad luctum conuertebant amantes et concurrerunt un-  
iusque bone matrone et virginis ambulantes per  
ipsam et associates eam per viam: et consolantes  
et eciam lamentantes. Sed et boni homines per  
quos transibat copacib; eidem et moueb; ad fletum. Undique fit ploratus magnus et luctus.  
Non dolor eius multos faciebat dolentes. Viri in  
cristianas continere poterat quatinus eam plorante  
videbatur. Siebat luctus quemque transibat maria  
plorabat ipsa plorabant et omnes ambulantes  
cum ea plorabant et multi remientes obuiam  
ei. Sic utique deducitur a plorabitibus plorans cui  
usqueque puerum est ad dominum iohannes. Cum autem ve-  
neraret ad dominum tunc ipsa vertentes se versus decessas  
illas intinxerat se aegres gratias. Ille vero inclinatus  
se eidem valedixit et cum lacrimis  
cessit. Intravit ergo domina dominum ibi rese-  
dit ibi permanens et eam iohannes in sua cura et

aistobia retinuit. ac super aprian matrem  
oi corde amauit. **F**lebat et plangebat va de  
cum iohanne et magdalena et loro cibus suis  
Solutebat dolci amaras lactias. si n̄ sui mor  
te in minis amara in corde suo recolens. ac pas  
honis loca et cuncta que passus fuerat in amis  
voluens. **T**andem iohannes. hortando q̄  
desisteret consoatus est eam ut poterat. **T**u  
quoq; experiaris vices tuas. si scires eam con  
solari. et confortare q̄ patrum comedere et  
alios comedere faceret. quia adhuc ieumi sunt  
et refactione indigent. ac eis para et mini  
strare conteris. et postea benedictione ab ea et  
alijs singulis accepta recedere poteris. **H**ic  
**N**ota q̄ hodie scilicet die pasceues non  
consecatur hostia. quia vera hostia hodie est  
oblata. **I**n hac etiam sexta feria in qua pas  
sus est Christus. multa sunt facta diuersis  
annis et vicibus. de quibus sunt isti versus:  
**S**alue festa dies. que vulnera nostra coher  
ces. Angelus est missus. est passus in cruce  
christus. **E**st adam factus. et eodem tempore  
lapsus. **O**b meritum deinceps cadit abel fra  
tris ab ense. **O**ffert melchisedech. ysaac  
supponitur aris. est decollatus christi baptista  
iohannes: **E**st pater receptus. iacobus sub  
herode peremptus. **T**e det iam audiire et reci  
tare indeo blasphemias. **A**ltera em̄ die que  
est post pasceuen iam incepta. sez cum iā sexta  
feria transiit. et seruo facto post solis occasū  
sabbatum iam intiassit. conuenit itez sacer  
dotes et pharisei ad pilatum dicentes. **D**n̄e  
re cordati sumus. q̄a seductor ille dixit adh  
uiens. post tres dies resurgā. **Q**z dicunt ille  
uidia est que ecia p̄p̄ nomē non patitur. et  
dientes seductor hoc q̄ ipim̄ eant dn̄o  
iponunt: **N**on sufficit seductoriō scel̄ mor  
tis. nisi et post lacerant famā eius: **E**st autē  
seductio duplex: sc̄ bō et mala. **P**rima est se  
ductio sanctitatis sc̄ a falsitate in veritatem  
de qua dicit ieremias. seduxisti me dn̄e et se  
ductus sum. alia ē seduxio periuictatis sc̄ a  
veritate in falsitatem. et hanc iponunt uidi xpo  
**V**n ieroni. **P**rincipes aut̄ sacerdotū licet in  
mensum facinus in eis dñi p̄petrauerint. tam  
nō sufficiat eis nisi etiam post mortē eius con  
cepte nec viris exerceat famā eius lacera  
tes. et quē innocentem sciebat seductore rotat  
**S**i aut̄ tayphas ignorans an p̄p̄etaueat  
dicens. expedit vnū hominē morti p̄ iplo et nō  
tota gens pereat. sic et modo. seductor em̄ eāt  
xps non a veritate in errorē mittēs. sc̄ a falsi  
tate ad veritatem a vijs ad v̄tutes a morte ad  
vitam ducēs. **H**ec ihero. **I**ube ergo custodi  
sepulchrū. ne discipuli surētur eū. et dicant  
alijs q̄ iherexit a mortuis. **B**utū custodia

petūt. quah i sepulchro tenēti valeat. q̄ ubiq;  
est et oia cōtinet. **V**bi ambrosi. Quāta ma  
licia sacerdotum. qui nō tātum magro h̄ ecia  
discipulis detrahunt. Et erit nouissimus er  
ror prior p̄ote. **V**bi rabanus. In hoc aut̄ ig  
notanē vez dicunt. **P**oico em̄ fuit totē plus  
penitende in ludeis. q̄ error ignotacie. **P**oico  
erat infidelitas resurrectionis. quam crudeli  
tas passionis. **C**ōfidentur ergo plane. q̄ p̄  
fuit error in nece domini. **V**bi et c̄ris. **V**ide at  
qualiter etiam nolentes concertant ad demō  
strādam veritatem. **I**terregabilis enim de  
monstratio resurrectionis facta est. per ea que  
pretendunt. Quia em̄ custoditum est se  
pulchrum. nulla fraus facta est. **S**i autem  
fraus facta non est. manifeste et irrefragabil  
dominus surerit. **H**ec c̄ris. **P**ylatus vero  
jam fatigatus dixit eis. Halevis custodiā  
Id ē do vobis licenciam ponendi custodes. et  
concedo q̄ accipiatis milites ad custodiendū  
eum pro vestra voluntate. **I**te. et custodite sic  
scitis. Quasi dicere. **S**i debet resurgere ma  
le poteritis custodire. Quam ipius et satius  
erat pylatus. qui hinc christum pm̄isit occi  
di ita et custodiri. eum morti adiudicauit eis  
etiam custodes dedit. **V**adunt illi et remētes  
illuc primo corpus eius inspiciunt. et eum q̄  
autem vite claruerat in inferni claustris rete  
tum se deprehendisse letantes sepulchru mu  
niunt. milites armatos custodes ponunt. la  
pidē q̄ erat in ostio monumen ti unde accessus  
in sepulcrum erat sigillo p̄tchidis ac etiā si  
gillis suis signant. ne aliquis sine scitu eorū  
ingredi possit. et diligenter omnia faciunt. Et  
in hoc apparet malicia eorum. quia etiam in  
custodibus non confidunt. sed insuper sigil  
la apponunt. **V**oc autem totum volūt domi  
nus fieri ppter maiorem certitudinem surrec  
tionis sue. ut et ipsi p̄quis nolentes sibi tamē  
testes sint dominū resurrexisse. et nullo mo  
sic possum futuri potuisse. **N**on est enim co  
hiliū nec sapientia nec fortitudo contra do  
minum. Et recte in tali loco de minus sepul  
chram suam elegit vbi nulla possibilis fo  
diendi esset. quatinus omnem occisionem ca  
lumpiandi uideis auferret. ne forte si in ma  
teria circumclusus esset vel quolibet pariete  
dicere tent iphi discipulos illius furatos eum fu  
isse. **V**nde et iheronimus. **N**on sufficerat.  
principibus sacerdotum et scribis et pharise  
is crucifisse dominū salvatorem. nisi se  
pulchrum custodirent. cohœrum ac ip̄tent.  
et signarent lapidem. et quantum in illis est  
manum opponerent resurgentī. ut diligē  
cia eorum nostre fidei proficeret: **Q**uāto ei  
diligēci p̄suat caro maḡ resurgentis p̄t̄ ondit

184

**V**nde et Cūs. Et in durissimo lapide fuit  
excisum. et grandis lapis positus ē ad ostium.  
et custodia ponitur militū in circuī. ut q̄to  
forcius seruatur ne furari possit tanto magis  
virtus dei appareat cū resurceret. Si em̄ se-  
pulchrum fuiss̄ in terra dicere potest. **B**utto  
decūt terram. et furati sūt eum. Si fuiss̄ lapis  
puulus positus dicere potest. **P**aruulus la-  
pis fuit. et dormientibus nob̄ tulerūt eum.  
Et iterū **D**iligēcia scribatū prodest fidei nr̄e  
Seruare plarisi seruare. deus includi nō p̄t  
deus in sepulchro teneri nō p̄t q̄ fecit celum et  
terram: raius in pugillo terra ē et celū q̄ appē-  
dit mundum in tribus digitis. Qui ergo ap-  
pendit mundū uno sepulchro non p̄t cōtineri.  
**V**nde etiam hylatus. Metus furandi corporis  
et sepulchri custodia atq; obſignacio ſtulti-  
cie atq; mſidelitatis teſtimoniu ē. cum p̄us  
precepto dñi conſperiffent de sepulchro mor-  
tuū ſuſcitatum. **P**ilatus aut̄ predictus post  
modum in multis apud tuberū caſatem a iu-  
deis accusatus deportatus ē in exiliū lugdu-  
num vnde erat oriundus. Herodes vero qui  
coſenſit pylato in nece dñm deportatus ē in ex-  
iliū viennū et moctus est ibi.

**O**ratio

**D**omine ihesu criste q̄ hoia cōpletorij  
aromatib⁹ vngi et cōdiri ac ſyndone  
et alis lintheis muolui et ligari m̄re  
q; tua et alijs amicis tuis lamentatibus ad  
ſepeliendum portati et ſepeliri voluisti. da m̄ q̄o  
vt te aromatib⁹ vngam p̄ feruentē deuocōe;  
et bonam conuerſacōe; ſyndone et lintheamī  
bus te muoluā p̄ mundā affectionem et con-  
ſcience puritate. lamentiter te lacrimis penitē-  
cie et cōpassionis. portem q; brachijs carita-  
tive et humilis opacōis. et ſepeliat te in corde  
meo p̄ iugē recordacionem et memoriā vt et  
ego tibi conſepultus puenire tecū merear ad  
reſurrectionis gloriā. Amen. De b̄hs  
que paſſus est dominus et de laude eius

**C**apitulum

LXVII

**O**nſideā nunc que pro ſalutē  
hoia omni tpe et ſpecialiter  
hodie paſſus est dñs vt in de-  
aduertas quātū h̄bi debeat  
quilibet christianus. Hec em̄  
que pro nob̄is paſſus ē: ſup  
omnia que opatus ē valde amabile eum no-  
bis redidunt. et nos ad eū amandū forcius  
aſtingunt. **V**nde bern̄. Valde oio michi a-  
mandus est: p̄ quē ſum vnu et ſapio. Pro  
hijs ergo ita ſu amans te: quātū poſſū. Sed  
est quod me plus mouet: plus veget: plus  
accendit. **G**up omnia inq̄ redit a mabilē te  
michi bone ihsu calix quē bibisti. opus nr̄e te  
dempcionis. **H**oc oio amore noſtū facile